
243

#ST# Summarische Uebersicht
der

Ein-, Aus- und Durchfuhr
*

in der Schweiz

im Monat Januar 1875 und 1874.

(Mit Angabe der wichtigsten Artikel dieses Verkehrs.)



244

Summarische Uebersicht der Ein-, Aus- und Durchfuhr

E i n f u h r .

Vieh : Kleinvieh
Grossvieh
Pferde und Maulthiere

An W e r t h :
Eisenbahnwagens und deren Be-

standteile , Mühlsteine, Aker-
geräthe, Kähne und Fuhrwerke
jeder A r t . . . .

Z u g t h i e r l a s t (à 15 Zentner) . . Total
Bauholz, Brennholz, gemeines Nuz-

u n d Flössholz . . . .
Dachziegel, Baksteine u. dgl. .
Holzkohlen, Steinkohlen, Braun-

kohlen, Koke und Torf .
Kalk und Gyps, gebrannt und ge-

mahlen . . . . .
Cément . . . . .
Kalk, hydraulischer
Kartoffeln . . . . .
Obst und frische Gewächse
Kleien . . . . .

Z e n t n e r (Zentner à 100 &) . Total
Amlung . . . . .
Apotheker- und Drogueriewaaren,

nicht besonders benannte
Baumwolle, rohe, und Abfälle
Baumwollengarn u. Zwirn aller Art

O

Baumwollenwaaren aller Art
Bettfedern und Flaum
Bier
Bijouteriewaaren
Branntwein u. Weingeist in Fässern
Branntwein u. Liqueurs in Flaschen

1875.
Stüke.
5,929.

11,448.
381.

Werth.
Fr.

1874.
Stüke.
6,845

11,669
643

Werth.
Fr.

205,663. 721,786
Zugthierlasten.

88,524. 96,032

8,001.
1,452.

46,021.

888.
1,193.

924.
1,349.

815.
395.

Zentner.
1,225,321.

5,403.

5,972.
56,109.
2,607.
7,016.

452.
5,861.

101.
22,278.

122.

9,875
1,604

51,974

698
629
805

1,011
458
282

Zentner.
1,362,990

3,939

6,540
63,068
2,590
5,342

490
12,948

50
26,358

136



245

1875.
Stüke.

2,400.
4,916.

253.
Werth.

Fr. .

1874.
Stüke.
2,647
3,697
" 184

Werth.
Fr.

172,863. 178,763
65,178

13,014. 11,388*)
64,777.

Zugthierlasten.
6,873. 7,787

in der Schweiz im Monat Januar 1875 und 1874.

A u s f u h r .

Vieh: Kleinvieh . . . . .
Grossvieh . . . . .
Pferde und Maulthiere .

An Wer th
Holz, gesägtes oder geschnittenes,

Brennholz . . . .
Holz, rohes, gemeines Flössholz .
Holzkohlen . . . .

Z u g t h i e r l a s t (à 15 Zentner) . Total
Dachziegel u. Backsteine, Cement-

waaren . . . . .
Steinkohlen, Braunkohlen und Torf
Kalk, Gyps, gebrannt u. gemahlen
Cernent . . . . .
Kartoffeln . . . . .
Obst und frische Gewächse
Kleien . . . . .

Zentner (Zentner à 100 ) . Total
Amlung . . . . .
Apotheker- und Drogueriewaaren,

nicht besonders benannte
Baumwolle, rohe, und Abfälle
Baumwollengarn u. Zwirn aller Art
Baumwollenwaaren aller Art
Bettfedern und Flaum
Bier
Bijouteriewaaren
Branntwein u. Weingeist in Fässern

„ Kirschwasser und Wer-
muthgeist . . . .

499.
348.
190.

57.
56.

601.
382.

Zentner.
138,382.

156.

836.
1,940.
5,752.

20,128.
44.

313.
8.

516.

899.

597
548
410

—73
112
311

Zentner
140,097

228

2,083
1,079
6,143

19,164
10

171
—

686

576

*) 1874. Holzkohlen und Brennholz,

Bundesblatt. Jahrg. XXVII. Bd.I. 23



246

E i n f u h r .

Bücher, Musikalien u. dgl. .
Butter und Schweineschmalz
Chemische Produkte u. Säuren
Cichorienwurzeln, getroknete
Eisen u. Stahl, geschmiedet u. ge-

zogen, Eisenblech u. Eisendrath
Eisen und Stahl, roh, und Eisen

zum Maschinenbau .
Eisenguss, grober und verarbeiteter
Eisen- und Stahlwaaren
Farbhölzer, Farbkräuter u. s. w.,

ganz und zerkleinert
Felle u. Häute, rohe u. ungegerbte
Flachs, Hanf und Werg
Flachs-, Hanf-, Jute- und Paktuch-

garn, Strike und Schnüre . .

1875.
Zentner.
1,530.
4,506.

14,248.
307.

114,351.
10,786.
20,783.

6.051.
1,994.
2,064.

1874.
Zentner.

1,179
12,992
14,168

4,000

39,084. 24,574

31,880
7.032
7,232

3,740
2,079
2,602

2,313. 2,247
Flachs- und Leinemvaaren : Lein-

wand, Leinenband, Zwillich, Pak-
leinen etc 2,603.

Gerberrinde und Lohkuchen . 4,240.
Getreide und Hülsenfrüchte . . 394,127.

1875. 1874.
und zwar: Zentner. Zentner.

Korn . . 289,179. 407,586
Roggen . 6,302. 6,710
Hafer . . 35,135. 45,687
Gerste . 35,417. 34,475
Mais . . 24,496. 32,960
Bohnen . 1,713. 2,334
Erbsen . 940. 562
Nichtbenannte ' 945. 1,758

1,813
4,680

532,072

Glas- und Krystallwaaren aller Art
(ausser Fensterglas) . . 4,532. 4,742

Glas: Fensterglas . . . 5,006. 3,420
Holzwaaren und Möbeln aller Art 3,036. 2,481
Kaffee . . . . . . 11,588. 11,118
Kaffee : Cichorienkaffee und andere

Kaffeesurrogate . . . 4,061. 6,105
Käse 1,774. 1,346
Krapp und Krappwurzeln . . 5,988. 2,910
Leder, rohes und gebeiztes . . 2,128. 2,191



247

A u s f u h r .
1875. 1874.

Zentner. Zentner.
Bücher, Musikalien u. dgl. . . 808. 863
Butter 1,634. 1,396
Chemische Produkte u. Säuren . 794. 566
Cichorienwurzeln, getroknete . —. —
Eisen u. Stahl, geschmiedet u. ge-

zogen, Eisenblech u. Eisendrath 1,202. 938
Eisen und Stahl, roh . . . 12,362. 3,418

Eisenguss, grober u. verarbeiteter . 677. 1,142
Eisen- und Stahlwaaren . . 1,929. 1,324
Farbhölzer, Farbkräuter etc., ganz

und zerkleinert . . . 205. 79
Felle und Häute, rohe ungegerbte 5,059. 4,536
Flachs, Hanf und Werg . . 302. 195
Flachs-, Hanf-, Jute- u. Paktuch-

garn, Strike u. Schnüre . . 77. 58
Flachs- und Leinenwaaren : Lein-

wand, Leinenband u. Pakleinen 146. 184

Gerberrinde und Lohkuchen . 1,148. 1,376
Getreide und Hülsenfrüchte . 1,625. 3,776

Glas- und Krystallwaaren aller Art 82. 102

Holzwaaren und Möbeln „ „ 5,300. 2,518
Kaffee 140. 147

„ Cichorienkaffee . . 62. 201

Käse 23,631. 21,634
Krapp und Krapp wurzeln . . 51. 64
Leder, rohes und gebeiztes . . 863. 547



248

E i n f u h r .

Lederwaaren, grobe und feine
(ausser Schuhwaaren)

Lederwaaren, Schuhwaaren
Lumpen und Makulatur
Malze : Gerstenmalz u. dgl.
Maschinen nnd Maschinenteile .
Mehl
Metalle, rohe, ausser Eisen .
Mineralwasser . . . .
Obst, gedörrtes
Oele, fette, nicht medizinische
Oele, Petroleum
Papier und Pappendekel aller, Art
Reis . . . . . .
Salz (Koch- und Viehsalz) .
Sämereien . . . . .
Seidencocons und Seidenabfalle .
Seide und Floretseide, roh und

gesponnen . . . .
Seidene und halbseidene Stoffe
Seidenbänder aller Art
Seife aller A r t . . . .
Soda und Potasche
Stroharbeiten, feine und gemeine
Südfrüchte . . . . .
Tabak in Blättern

„ zum Rauchen, Schnupfen
und Kauen
Cigarren . . . .

Talg und andere Fettwaaren
Teigwaaren (Nudeln u. dgl.)
Töpferwaaren, feine
Töpferwaaren, gemeine
Uhren und Uhrenbestandtheile
Wein in Fässern
Wein in Flaschen
Weinstein, roher und gereinigter .
Wolle, rohe . . . .
Wollengarne . . . .

ö

Wollenwaaren aller Art
Zuker und reiner Syrup

„ Melasse, brauner u. schwar-
zer Syrup . a .

1875.
Zentner.

199.
344.

3,072.
30,709.
19,040.
30,700.

5,239.
215.
965.

20,117.
23,'404.
2,977.

11,663.
23,472.
6,530.
1,801.

3,659.
151.
71.

1,929.
8,125.

298.
2,133.
4,743.

753.
278.

1,454.
797.

1,616.
1,002.

226.
140,679.

818.
59.

2,670.
343.

3,811.
30,187.

1874.
Zentner.

197
254

4,280
25,950
10,683
42,689

3,976
161

1,132
17,069
23,995

3,222
11,089
30,650

7,501
2,838

3,451
139
140

3,235
11,328

203
2,152

11,374

684
327

1,415
993
841
946
217

144,340
863
38

3,029
401

4,266
28,720

1,780. 929



249

A u s f u h r .
1875.. 1874.

Zentner. Zentner.
Lederwaaren, grobe und feine

(ausscr Schuhwaaren) . 57. 31
Lederwaaren, Schuhwaaren . 199. 76
Lumpen und Makulatur . . . 512. 282

Maschinen und Maschinentheile . 9,914. 16,469
Mehl 2,149. 3,815
Metalle, rohe, ausser Eisen . . 365. 1,620
Milch, condensirte . . . 5,238.
Mineralwasser . . . . 383. 1 3 6
Obst, gedörrtes . . • . . 3,035. 107
Oele, fette, nicht medizinische . 394. • 292

„ Petroleum . . . . 300. 7 5 7
Papier und Pappendekel aller Art 1,499. 1,716
Reis 38. 98
Salz (Koch- und Viehsalz) . . 7,100. 7,980
Sämereien 142. 327
Seideneocons und Seidenabfalle . 1,193. 1,056
Seide und Floretseide, roh und ge-

sponnen 1,307. 1,655
Seidene nnd halbseidene Stoffe . 3,452. 2,930
Seidenbänder aller Art . . 2,744. 3,389
Seife aller A r t . . . . 138. 9 6
Soda und Potasche . . . 163. 172
Stroharbeiten, feine und gemeine 794. 706
Südfrüchte 51. 61
Tabak i n Blättern. . . . 6 1 . 1 5 6
Tabak, fabrizirter . . . 155. 2 3 0

„ Cigarren . . . . 172. 6 6 1
Talg und andere Fettwaaren . 330. 268
Teigwaaren (Nudeln u. dgl.) . 964. 670
Töpferwaaren, feine • 195. 289
Topferwaaren, gemeine . . 690. 915
Uhren und Uhrenbestandtheile . 58. 67
Wein in Fässern. . . . 1,385. 1,260

„ i n Flaschen . . . 313. 2 2 9
Weinstein . . . . 127. 2 1 0
Wolle, rohe . . . . 846. 1,189
Wollengarne . . . . 889. 6 8 9
Wollenwaaren aller Art . . 967. 350
Zuker 282. 186



250

D u r c h f u h r .

Vieh

Holz, Kalk, Coke, Torf, Braun- u. Steinkohlen

Waaren, verschiedene . . . .

1875. 1874.
Stüke. Stüke.

1,412. 1,588

Zugthierlasten.
3,479. 3,869

Zentner. Zentner.
118,868. 180,154



Schweizerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften

Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées

Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Summarische Uebersicht der Ein-, Aus- und Durchfuhr in der Schweiz im Monat Januar

1875 und 1874. (Mit Angabe der wichtigsten Artikel dieses Verkehrs.)

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1875
Année

Anno

Band 1
Volume

Volume

Heft 09
Cahier

Numero

Geschäftsnummer ---
Numéro d'affaire

Numero dell'oggetto

Datum 27.02.1875
Date

Data

Seite 243-250
Page

Pagina

Ref. No 10 008 521

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.


