## Summarische Uebersicht

der

# Ein-, Aus- und Durchfuhr in der Schweiz

im Monat Januar 1875 und 1874.

(Mit Angabe der wichtigsten Artikel dieses Verkehrs.)

## Summarische Uebersicht der Ein-, Aus- und Durchfuhr

#### Einfuhr.

Vieh:	Kleinvieh	1875. Stüke. 5,929. 11,448. 381.	1874. Stüke. 6,845 11,669 643
An W	erth:	$\begin{array}{c} \text{Werth.} \\ \text{Fr.} \end{array}$	Werth. Fr.
	Eisenbahnwagons und deren Be-		
	standtheile, Mühlsteine, Aker-		
	geräthe, Kähne und Fuhrwerke		E04 E00
	jeder Art	205,663.	721,786
			erlasten.
Zugth	ierlast (à 15 Zentner) Tota		96,032
	Bauholz, Brennholz, gemeines Nuz-		0.0=2
	und Flössholz	8,001.	9,875
	Dachziegel, Baksteine u. dgl	1,452.	1,604
	Holzkohlen, Steinkohlen, Braun-	40 004	84 074
	kohlen, Koke und Torf	46,021.	51,974
	Kalk und Gyps, gebrannt und ge- mahlen	888.	698
	O	1,193.	629
	Kalk, hydraulischer	924.	805
	Kartoffeln	1,349.	1,011
	Obst und frische Gewächse	815.	458
•	Kleien	395.	282
Zentn	er (Zentner à 100 & . Total	Zentner. 1,225,321.	Zentner. 1,362,990
<i>2</i> 10 H t H	Amlung	5,403.	3,939
	Apotheker- und Drogueriewaaren,	0,100.	0,000
	nicht besonders benannte .	5,972.	6,540
	Baumwolle, rohe, und Abfälle .	56,109.	63,068
	Baumwollengarn u. Zwirn aller Art		2,590
	Baumwollenwaaren aller Art .	7,016.	5,342
	Bettfedern und Flaum	452.	490
*	Bier	5,861.	12,948
	Bijouteriewaaren	101.	50
	Branntwein u. Weingeist in Fässern	$22,\!278.$	26,358
	Branntwein u. Liqueurs in Flaschen	122.	136

#### in der Schweiz im Monat Januar 1875 und 1874.

#### Ausfuhr.

	•	1875. Stüke.	<b>1874.</b> Stüke.
Vieh:	Kleinvieh	2,400.	2,647
	Grossvieh	4,916.	$2{,}647$ $3{,}697$
	Pferde und Maulthiere	253.	184
A . 337	4 b	Werth. Fr.	Werth.
An W		. Fr.	Fr.
	Holz, gesägtes oder geschnittenes,	450.000	450 500
	Brennholz	172,863.	
	Holz, rohes, gemeines Flössholz .	64,777.	
	Holzkohlen	13,014.	11,388*)
			rlasten.
Zugth	Dachziegel u. Backsteine, Cement-	6,873.	7,787
	waaren	499.	<b>597</b>
	Steinkohlen, Braunkohlen und Torf	348.	548 •
	Kalk, Gyps, gebrannt u. gemahlen	190.	410
	Cement	57.	_
	Kartoffeln	56.	73
	Obst und frische Gewächse .	601.	112
	Kleien	382.	311
<u>.</u>	(FI ) 400 (T) FI ( )	Zentner.	Zentner
Zentn	er (Zentner à 100 %) . Total	138,382.	140,097
	Amlung	156.	228
	nicht besonders benannte .	836.	2,083
	Baumwolle, rohe, und Abfälle .	1,940.	1,079
	Baumwollengarn u. Zwirn aller Art	5,752.	6,143
	Baumwollenwaaren aller Art .	20,128.	19,164
	Bettfedern und Flaum	<b>44.</b>	10
	Bier	313.	171
	Bijouteriewaaren	8.	
	Branntwein u. Weingeist in Fässern	516.	686
	Kirschwasser und Wer-	020.	000
	muthgeist	899.	576
*)	1874. Holzkohlen und Brennholz.		
Bund	esblatt. Jahrg. XXVII. Bd. I.	23	

Einfuhr.		
	1875.	1874.
	Zentner.	Zentner.
Bücher, Musikalien u. dgl	1,530.	1,179
Butter und Schweineschmalz .	4,506.	12,992
Chemische Produkte u. Säuren .	14,248.	14,168
Cichorienwurzeln, getroknete .	307.	4,000
Eisen u. Stahl, geschmiedet u. ge-		-)***
zogen, Eisenblech u. Eisendrath	39,084.	24,574
Eisen und Stahl, roh, und Eisen	00,000	,
znm Maschinenbau	114,351.	31,880
Eisenguss, grober und verarbeiteter	10,786.	7,032
Eisen- und Stahlwaaren	20,783.	7,232
	20,100.	1,202
Farbhölzer, Farbkräuter u. s. w.,	6 0K1	2 740
ganz und zerkleinert	6,051.	3,740
Felle u. Häute, rohe u. ungegerbte	1,994.	2,079
Flachs, Hanf und Werg	2,064.	2,602
Flachs-, Hanf-, Jute- und Paktuch-	0.040	0.045
garn, Strike und Schnüre	2,313.	$2,\!247$
Flachs- und Leinenwaaren: Lein-		
wand, Leinenband, Zwillich, Pak-	0.000	4.040
leinen etc	2,603.	1,813
Gerberrinde und Lohkuchen .	4,240.	4,680
Getreide und Hülsenfrüchte	394,127.	$532,\!072$
1875. 1874.		
und zwar: Zentner. Zentner.		
Korn 289,179. 407,586		
Roggen . 6,302. 6,710		
Hafer 35,135. 45,687		
Gerste . 35,417. 34,475		
Mais 24,496. 32,960		
Bohnen . 1,713. 2,334		
Erbsen . 940. 562		
Nichtbenannte 945. 1,758		
Glas- und Krystallwaaren aller Art		
(ausser Fensterglas)	4,532.	4,742
Glas: Fensterglas	5,006.	3,420
Holzwaaren und Möbeln aller Art	3,036.	2,481
Kaffee	11,588.	11,118
Kaffee: Cichorienkaffee und andere	11,000.	11,110
	4,061.	6,105
Kaffeesurrogate	1,774.	1,346
Krapp und Krappwurzeln	5,988. 2 128	2,910
Leder, rohes und gebeiztes	2,128.	2,191

#### Ausfuhr.

	1875. Zentner.	1874. Zentner.
Bücher, Musikalien u. dgl	808.	863
Butter	1,634.	1,396
Chemische Produkte u. Säuren .	<sup>^</sup> 794.	<sup>′</sup> 566
Cichorienwurzeln, getroknete .		
Eisen u. Stahl, geschmiedet u. ge-		
zogen, Eisenblech u. Eisendrath	1,202.	938
Eisen und Stahl, roh	$12,\!362.$	3,418
		,
Eisenguss, grober u. verarbeiteter.	677.	1,142
Eisen- und Stahlwaaren	1,929.	1,324
Farbhölzer, Farbkräuter etc., ganz		
und zerkleinert	205.	79
Felle und Häute, rohe ungegerbte	5,059.	4,536
Flachs, Hanf und Werg	302.	195
Flachs-, Hanf-, Jute- u. Paktuch-		
garn, Strike u. Schnüre	77.	58
Flachs- und Leinenwaaren: Lein-		
wand, Leinenband u. Pakleinen	146.	184
Gerberrinde und Lohkuchen .	1,148.	1,376
Getreide und Hülsenfrüchte .	1,625.	3,776
	-	-

Glas- und Krystallwaaren aller Art	82.	102
Holzwaaren und Möbeln " " Kaffee	5,300. 140. 62.	2,518 147 201
Käse	23,631. 51. 863.	21,634 64 547

E i n f u h r.		
	1875.	_ 1874.
	Zentner.	Zentner.
Lederwaaren, grobe und feine		Ç
(ausser Schuhwaaren)	199.	197
Lederwaaren, Schuhwaaren .	344.	254
Lumpen und Makulatur	3,072.	4,280
Malze: Gerstenmalz u. dgl	30,709.	25,950
Maschinen und Maschinentheile .	19,040.	10,683
Mehl	30,700.	42,689
Metalle, rohe, ausser Eisen	5,239.	3,976
Mineralwasser	215.	161
Obst, gedörrtes	965.	1,132
Oele, fette, nicht medizinische .	20,117.	<b>17,</b> 069
Oele, Petroleum	23,404.	23,995
Papier und Pappendekel aller Art	2,977.	$3,\!222$
Reis	11,663.	11,089
Salz (Koch- und Viehsalz)	$23,\!472.$	30,650
Sämereien	6,530.	7,501
Seidencocons und Seidenabfälle .	1,801.	2,838
Seide und Floretseide, roh und	-,	_, -, -, -,
gesponnen	3,659.	3,451
Seidene und halbseidene Stoffe .	151.	139
Seidenbänder aller Art	71.	140
Seife aller Art	1,929.	$3,\!235$
Soda und Potasche	8,125.	11,328
Stroharbeiten, feine und gemeine	298.	203
Südfrüchte	2,133.	$2,\!152$
Tabak in Blättern	4,743.	11,374
n zum Rauchen, Schnupfen	-,	,
" und Kauen '	<b>7</b> 53.	684
n Cigarren	278.	327
Talg und andere Fettwaaren .	1,454.	1,415
Teigwaaren (Nudeln u. dgl.) .	797.	993
Töpferwaaren, feine	1,616.	841
Töpferwaaren, gemeine	1,002.	946
Uhren und Uhrenbestandtheile .	$^{'}226.$	217
Wein in Fässern	140,679.	144,340
Wein in Flaschen	818.	863
Weinstein, roher und gereinigter .	59.	38
Wolle, rohe	2,670.	3,029
Wollengarne	343.	401
Wollenwaaren aller Art	3,811.	4,266
Zuker und reiner Syrup	30,187.	28,720
Melasse, brauner u. schwar-	• • • • • •	- ,
zer Syrup	1,780.	929
<b>√</b> 1 0	•	U

#### Ausfuhr.

	1875	1874.
I . J	Zentner.	Zentner.
Lederwaaren, grobe und feine	۲.,	04
(ausser Schuhwaaren) .	<b>57.</b>	31
Lederwaaren, Schuhwaaren .	199.	76
Lumpen und Makulatur	<b>512</b> .	282
Manakinan and Manakinandaria	0.014	40 400
Maschinen und Maschinentheile .	9,914.	16,469
Mehl	2,149.	3,815
Metalle, rohe, ausser Eisen.	365.	1,620
Milch, condensirte	5,238.	400
Mineralwasser	383.	136
Obst, gedörrtes	3,035.	107
Oele, fette, nicht medizinische .	394.	292
" Petroleum	300.	757
Papier und Pappendekel aller Art	1,499.	1,716
Reis	38.	98
Salz (Koch- und Viehsalz)	7,100.	7,980
Sämereien	142.	327
Seidencocons und Seidenabfälle .	1,193.	1,056
Seide und Floretseide, roh und ge-	•	·
sponnen	1,307.	1,655
Seidene und halbseidene Stoffe .	$3,\!452.$	2,930
Seidenbänder aller Art	2,744.	3,389
Seife aller Art	138.	96
Soda und Potasche	163.	172
Stroharbeiten, feine und gemeine	794.	706
Südfrüchte	51.	61
Tabak in Blättern	61.	156
Tabak, fabrizirter	155.	230
,		
n Cigarren	172.	661
Talg und andere Fettwaaren .	330.	268
Teigwaaren (Nudeln u. dgl.) .	964.	670
Töpferwaaren, feine	195.	289
Töpferwaaren, gemeine	690.	915
Uhren und Uhrenbestandtheile .	58.	67
Wein in Fässern	1,385.	$1,\!260$
n in Flaschen	<sup>′</sup> 313.	229
Weinstein	127.	210
Wolle, rohe	846.	1,189
Wollengarne	889.	689
Wollenwaaren aller Art	967.	350
Zuker	282.	186
•		

#### Durchfuhr.

Vieh	•	•			•	:	•	1875. Stüke. 1,412.	1874. Stüke. 1,588
Holz, K	alk, Co	oke, T	orf, B	raun-	u. Ste	inkoh	len	Zugthier 3,479.	lasten. 3,86 <b>9</b>
Waarer	ı, vers	chied	ene	•	•			Zentner. 118,868.	Zentner. 180,154

# Summarische Uebersicht der Ein-, Aus- und Durchfuhr in der Schweiz im Monat Januar 1875 und 1874. (Mit Angabe der wichtigsten Artikel dieses Verkehrs.)

In Bundesblatt

Dans Feuille fédérale

In Foglio federale

Jahr 1875

Année Anno

Band 1

Volume Volume

Heft 09

Cahier

Numero

Geschäftsnummer

Numéro d'affaire Numero dell'oggetto

Datum 27.02.1875

Date

Data

Seite 243-250

Page

Pagina

Ref. No 10 008 521

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.